ข้อมูลด้วยสถิติความถี่ ร้อยละ ค่าเฉลี่ย ส่วนเบี่ยงเบน-
มาตรฐาน การทดสอบไคสแควร์ (Chi-square test) และ
การถดถอยโลจิสติกเชิงพหุ (multiple logistic regression
analysis) เพื่อหาปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อความสำเร็จของผู้-
สูงอายุในจังหวัดพิจิตร

การวิจัยครั้งนี้ผ่านการอนุมัติจากคณะกรรมการ
พิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ คณะสาธารณสุข-
ศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล ตามเอกสารรับรองเลขที่
MUPH 2017-077 ลงวันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2560

ผลการศึกษา

กลุ่มตัวอย่างส่วนใหญ่เป็นเพศหญิงร้อยละ 62.4 และ
เพศชายร้อยละ 37.6 จำนวนสองในสามอยู่ในช่วงอายุ
60-70 ปีร้อยละ 66.8 มีอายุน้อยที่สุด 60 ปี อายุมาก
ที่สุด 89 ปี และมีค่าเฉลี่ยเท่ากับ 68.7 ในด้านปัจจัยนำ
พบว่าสถานภาพสมรสมากที่สุดคือร้อยละ 44.4
สถานภาพโสด ร้อยละ 12.6 และสถานภาพหย่าร้าง